

Visuomeninė organizacija „Senjorų pasaulis“ Įm. Kodas 305198980

2023 metų veiklos ataskaita

PATVIRTINTA

2024-04-26 d. , Visuotinis narių susirinkimas,

2024-04-26. Protokolo Nr.1

Bendra informacija

Visuomeninė organizacija „Senjorų pasaulis“ (SP) registruota 2019 -06- 26 d.

VO “Senjorų pasaulis” - tai šiuolaikiška inovatyvi virtuali mokymų ir bendravimo erdvė vyresnio amžiaus žmonėms, norintiems tobulėti ir prasmingai leisti laiką, kurioje vienišumą ir socialinę atskirtį dėl amžiaus ar judumo stokos patiriantys žmonės gali būti kuo ilgiau aktyvūs, sveiki ir savarankiški.

Valdymo struktūra ir komanda

1. Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių metų pabaigoje, apžvelgiamas narių skaičiaus pokytį per einamuosius metus. Asociacijos narių skaičius metų pradžioje buvo 3, metų gale – 3.
2. Asociacijos valdymo organai
 - 2.1 visuotinis narių susirinkimas;
 - 2.2. vienasmenis Asociacijos valdymo organas – vadovas;
 - 2.3. revizorius;
 - 2.4. kolegialus Asociacijos valdymo organas – valdyba
3. 2024 metais buvo įdarbinti 3 žmonės.
4. Asociacijos savanorių skaičius metų pabaigoje – 37, per 2023 metus įsijungė 13 savanorių, kurie prisidėjo organizuojant nuotolinius ir kontaktinius renginius. SP komandoje nuolat savanoriauja 6 žmonės, kurie rūpinasi organizacijos komunikacija, renginių organizavimu. Savanoriškos veiklos valandų skaičius – 4800.

Tikslai ir uždaviniai

2023 metais SP parengė ir pasitvirtino NVO “Senjorų pasaulis” strateginį veiklos planą 2023-2025 metams; organizavo darbuotojams ir savanoriams. Nuoroda į strategiją <https://senjorupasaulis.lt/ataskaitos/>

Didžiulis indėlis į SP augimą ir kūrimą tenka savanoriams – tai jų dėka organizacija augo.

Savanorių gretos 2023 metais pasipildė 13 naujų savanorių. Internetinėje svetainėje specialiai komunikacijai buvo sukurtas polapis „Savanoriams“. <https://senjorupasaulis.lt/informacija-savanoriams/> Palankų organizacijos įvaizdis visuomenei, potencialiems rėmėjams ir savanoriams buvo formuojamas viešinant SP spaudoje, radijuje, naujienlaiškiuose, socialiniuose tinkluose.

Direktorė Vida Greičiuvienė dalyvavo LRT radijuje 10-12, pokalbių laidose, pristatydama „Senjorų pasaulį“.

Viktorija Urbonaitė, LRT RADIO laidoje „Ryto garsai“, LRT.lt kalbino Senjorų pasaulio klubo narę Despiną Midvikiene ir įkūrėją Vidą Greičiuvienę.

Per 2023 metus parašyti 22 straipsniai. Daugiau <https://senjorupasaulis.lt/naujienos/>

Socialiniuose tinkluose vyko nuolatinė komunikacija. Mokama reklama buvo užsakyta tik 1,2 proc. GPM kampanijos metu.

Spaudoje apie mus straipsnis Lrytas <https://www.lrytas.lt/verslas/sekmes-istorijos/2023/08/11/news/aktyvus-senjorai-griauna-stereotipus-mes-neverksime-kad-esame-nelaimeliai-27899412>

Paskutinį metų ketvirtadienį paskaitoje Vida Greičiuvienė apžvelgė 2023 metus.

Siekiant finansinio tvarumo, buvo vystomas socialinis verslas, organizuoti mokami renginiai vasaros ir žiemos šventės, kurios pritraukė naujų klubo narių.

SP darbuotojų ir savanorių kvalifikacijos kėlimui ypatingą indėlį įnešė SADM finansuojamas projektas „NVO „Senjorų pasaulis“ institucinis stiprinimas ir savanoriškos veiklos plėtra“, kurio metu buvo organizuoti 3 nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai.

Veikos aprašymas, viešojo nauda

2023 metais tęsė misiją - kurti aplinką, kurioje vienišumą ir socialinę atskirtį dėl amžiaus patiriantys žmonės galėtų būti kuo ilgiau aktyvūs, sveiki ir nepriklausomi, SP kėlė tikslą kuo daugiau vyresnio amžiaus žmonių supažindinti su organizacijos veikla ir suteikti galimybę neformaliai mokymuisi.

Senjorų virtualios švietimo bendruomenės dalyvių skaičius 2023 metais augo. Naujienlaiškio prenumeratorių skaičius pasiekė 2000 žmonių. Skaičiuojame, kad daugiau kaip 7000 valandų vertingo turinio atvirose paskaitose išklause vyresnio amžiaus žmonės. Ko pasekoje augo senjorų savivertė, pasitenkinimas gyvenimu. Atskirtį dėl amžiaus ar vienatvę patyrusių asmenų pagerėjo emocinė nuotaika, padidėjo įsitraukimas į visuomenei naudingas veiklas.

Tikslui pasiekti įgyvendino projektus:

1 Projektas: Atviros, visiems prieinamos nuotolinės paskaitos ketvirtadieniais ketvirtą valandą. Veiklą pradėjo vykdyti 2020 metų IV ketvirtį pakviesdama visus norinčius jungtis per ZOOM platformą, į ketvirtadieniais vykstančias nuotolines paskaitas, diskusijas.

Į ketvirtadienio paskaitas visutiniškai jungėsi 86,5 klausytojų iš įvairių Lietuvos regionų, bei pavieniai užsienyje gyvenantys senjorai. Vien per 2023 metus įvairių sričių specialistai, mokslininkai perskaitė daugiau kaip 81 val. paskaitų, diskutavo su auditorija. Paskaitas skaito lektoriai, gyvenantys skirtingose Lietuvos regionuose ir užsienyje. SP vykdoma veikla sujungia skirtingose vietovėse gyvenančius lektorius su klausytojais, leidžia keistis informacija ir žiniomis. Mūsų lektoriai jungėsi iš Lietuvos, Belgijos, Malaizijos. Plačiau apie paskaitas: <https://senjorupasaulis.lt/renginiai/>

2 Projektas. Virtualus „Senjorų pasaulio klubas“. Tenkindami individualius senjorų neformalaus švietimo poreikius ir stiprindami socialinius, tarpasmeninius ryšius 2023 metais „Senjorų pasaulio“ virtualus klubas tęsė veiklą. Klubo nariai jungiasi į pasirinktus užsiėmimus, kurie vyksta pagal iš anksto paskelbtą tvarkaraštį. Nuotolinio, neformalaus švietimo programoje yra šie moduliai: sveikos gyvensenos, užsienio

kalbų mokymo, informacinių technologijų, kultūros ir kūrybinių dirbtuvių. Klube fiksuota iš viso 206 žmonių narystė. Dauguma narių kiekvieną mėnesį atnaujina arba turi įsigiję metinę narystę. Metų pabaigoje klube fiksuoti 110 žmonės, mokantys nario mokesčių.

3 Projektas. 2023 m. balandžio mėn. gavusi finansavimą iš Paramos fodo „Sparnai svajonei“ pradėjo įgyvendinti „Drauge pažinkime pasaulį ir save“ – organizuodami susitikimus su bendruomenėmis, trečiojo amžiaus universitetų klausytojais, kuriame pristatėme „Senjorų pasaulio“ tikslus ir viziją. Susitikdami gyvai skirtingose Lietuvos vietose vyresnio amžiaus žmonėms parodėme kaip galima bendrauti tarpusavyje, gyvenant skirtinguose regionuose.

Su šiuo projektu dalyvavome „Lietuvos galia“ prezidento Gitano nausėdos iniciatyvoje Inovatyvi Lietuva ir patekome tarp 20-ies atrintų inovacijų.

4 Projektas: Mokymosi visą gyvenimą kontekste, organizavome kompiuterinio raštingumo, saugumo internete mokymus, prieinamus visiems norintiems.

5 Projektas: „Bendruomenių stiprinimas išmaniųjų technologijų pagalba“ finansuojamas LR SADM lėšomis. Projekto tikslas: Sukurti palankias sąlygas senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems Vilniaus r. sav. gyventojams įsitraukti į bendruomenės gyvenimą ir mažinti jų socialinę atskirtį, įtraukiant juos (senjorus) į neformalaus vyresniųjų suaugusiųjų švietimo programą bei didinti organizacijos finansinį savarankiškumą, plečiant socialinį verslą Vilniaus r. savivaldybėje.

Projektas įgyvendinamas pagal LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomąjį modelį.

Daugiau apie projekto įgyvendinimą: <https://senjorupasaulis.lt/projektai/bendruomeniu-stiprinimas-ismanijuju-technologiju-pagalba/>

6 Projektas: „NVO „Senjorų pasaulis“ institucinis stiprinimas ir savanoriškos veiklos plėtra“

2023 metų pavasarį SP gavė finansavimą iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projektu siekėme stiprinti NVO „Senjorų pasaulis“, plečiant savanorišką veiklą ir keliant darbuotojų bei savanorių kompetencijas.

Su projekto ataskaita galima susipažinti: <https://senjorupasaulis.lt/projektai/nvo-senjoru-pasaulis-institucinis-stiprinimas-ir-savanoriskos-veiklos-pletra/>

7 Projektas: Naujiųjų portalas lrytas.lt rengia projektą „Ačiū seneliams“, kurio tikslas – ne tik paskatinti visuomenę atsigręžti į senjorus, pasidalyti įkvepiančiomis istorijomis ir pavyzdžiais, bet ir padėti savo mylimiems seneliams. Projekto partneriai – virtuali mokymų ir bendravimo erdvė vyresniems žmonėms, norintiems tobulėti ir prasmingai leisti laiką, „Senjorų pasaulis“ (SP) ir virtualus „Senjorų pasaulio“ klubas“. SP bendruomenė 2023 metais žengė su šūkiu – „Drauge pažinkime pasaulį ir save“. Nuolatiniai, trečius metus be pertraukos vykstantys nuotoliniai susitikimai buria virtualią besimokančių senjorų bendruomenę. Daugiau <https://projektas.lrytas.lt/aciū-seneliams-2023/apie>

8 Projektas: Siekdami įvertinti organizacijos daromą poveikį, atlikome tyrimą „Senjorų patirtys ir nuomonė apie nuotolinius mokymus“, kurį apibendrinti padėjo Lietuvos socialinių mokslų tyrimo centro mokslininkai. Siekdami išsiaiškinti senjorų patirtis ir nuomonę apie SP organizuojamas nuotolines

atviras paskaitas ketvirtadieniais, atlikome apklausą. Taip pat buvo mėginta suprasti, kiek aktyviai ir kokiems tikslams vyresnio amžiaus žmonės naudojami kompiuteriais. Daugiau apie tyrimo rezultatus <https://senjorupasaulis.lt/tyrimo-senjoru-patirtys-ir-nuomone-apie-nuotolinius-mokymus-rezultatu-apibendrinimas/>

Kitų metų tikslai, uždaviniai, planai

Metų pradžioje peržiūrėjome ir atnaujinome 2023-2025 metų strategiją, įvardindami, kad savo strategija mes siekiame sukurti finansiškai tvarią neformalaus suaugusiųjų švietimo platformą, kurioje vyresnio amžiaus žmonės galėtų mokytis pagal patvirtintas programas, burtis į bendruomenes, stipriname Senjorų pasaulio prekinį ženklą.

Tuo pačiu išskyrėme 4 rizikas: finansinio stabilumo, reputacinę, konkurencinę ir nesuvaldytą sparčios plėtros rizikas, kurioms suvaldyti imsime priemonių.

Pagrindiniai tikslai 2024 metams:

- gerinti organizacijos valdymą ir administravimą;
- plėsti savanorių tinklą tuose regionuose, kuriuose jų dar neturime;
- viešinti SP veiklą;
- siekti finansinio tvarumo, vystant socialinį verslą.

Tikslams įgyvendinti planuojame:

- 1) Remiantis finansiniais rezultatais peržiūrėti ir atnaujinti NVO "Senjorų pasaulis" strateginį veiklos planą 2023-2025 metams;
- 2) kelti SP darbuotojų ir savanorių kvalifikaciją;
- 3) plėsti savanorių tinklą ir organizuoti kontaktinius susitikimus Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje.
- 4) viešinti organizacijos veiklą, formuoti palankų organizacijos įvaizdį visuomenei, potencialiems rėmėjams ir savanoriams.

Organizacija tęs pradėtą veiklą, bus rengiami įvairūs projektai, nuotoliniai ir kontaktiniai mokymai bei kiti renginiai, skatinantys ir įtraukiantys senjorus į mokymosi visą gyvenimą programą.

„Senjorų pasaulis“ 2024 metais teiks pirmenybę darnaus vystymosi tikslams: Nr. 3 Gera sveikata ir gerovė; Nr. 4 Kokybiškas išsilavinimas.



Direktorė Vida Greičiuvienė